
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ Й НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»

ПРИКАЗ
Of. 0 6 . 2020 г. № АТ?

г. Барнаул

Об итогах проведения краевого 
Конкурса музеев образовательных 
организаций Алтайского края, 
посвященного 75-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 гг.

В соответствии с краевым Планом подготовки и проведения 
мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. и государственным заданием КГБУ ДО 
«Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай» 
в дистанционно-очной форме состоялся краевой этап Конкурса музеев 
образовательных организаций Алтайского края, посвящённый 75-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее — 
Конкурс) в рамках Всероссийского конкурса музеев образовательных 
организаций Российской Федерации.

Конкурс организован М инистерством образования и науки Алтайского 
края, краевым государственным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и 
краеведения «Алтай».

В Конкурсе приняли участие учащиеся образовательных организаций 
Алтайского края из 3 городов и 12 районов.

Проведение Конкурса способствовало углублению знаний и 
компетенций обучающихся в области краеведения и музееведения,



активизации и развитию учебно-исследовательской деятельности

обучающихся, развитию связей науки и практики, внедрению новых 
технологий в практику краеведческой работы, повышению роли музеев 
образовательных организаций в гражданско-патриотическом направлении.

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты краевого конкурса музеев образовательных 

организаций Алтайского края.
2. Утвердить список победителей (Приложение 1).
3. Наградить сертификатами участников краевого конкурса музеев 

образовательных организаций Алтайского края.
4. Объявить благодарность педагогам образовательных организаций за 

подготовку участников краевого конкурса музеев образовательных 
организаций Алтайского края (Приложение 2).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
КГБУ ДО «АКЦДОТиК «Алтай» Савельеву Ольгу Петровну.

Директор Н.В.М олчанова

Кравченко Екатерина Артёмовна 
8 (3852) 29 -98-98



Приложение 1 
к приказу КГБУ ДО «Алтайский 
краевой центр детского отдыха, 
туризма и краеведения «Алтай» 
№ 6 У от « A f » 2020 г.

Список победителей краевого Конкурса музеев образовательных  
организаций Алтайского края, посвященного 75-й годовщ ине Победы в 

Великой Отечественной войне1941-1945 гг.
Номинация «Ю ный экскурсовод»
Возрастная категория 12-14 лет

2 место -  Лубская Арина Владимировна, МБОУ «Кулундинская COIII 
№ 3» Кулундинского района;

2 место -  Рапанович Егор Сергеевич, МБОУ «Кулундинская СОШ  № 3» 
Кулундинского района;

3 место -  Тумашов Николай Александрович, М КОУ «Родинская СОШ » 
Ш ипуновского района.

Номинация «Ю ный экскурсовод»
Возрастная категория 15-17 лет

2 место -  Зиновьев Иван Ю рьевич, М БОУ «Чарыш ская СОШ » 
Чарышского района.

3 место -  Берестенникова Кристина Алексеевна, М БОУ «Колыванская 
СОШ » Павловского района.

Номинация «М узей образовательной организации»
Возрастная категория 12-14 лет

3 место -  Свиридов Дмитрий Дмитриевич, МБОУ «Новороссийская 
СОШ » Рубцовского района.

Номинация «Музей образовательной организации»
Возрастная категория 15-17 лет

2 место -  Чупина Наталья Николаевна, «Колыванская СОШ » 
Павловского района;

3 место -  Леденева Мария Денисова, М БОУ «Чарышская СОШ » 
Чарышского района.



Приложение 2 
к приказу КГБУ ДО «Алтайский 
краевой центр детского отдыха, 
туризма и краеведения «Алтай» 
№ 5Q  от «O f»  Q$  2020 г.

Список педагогов, подготовивш их участников краевого Конкурса 
музеев образовательных организаций Алтайского края, посвящ енного  
75-й годовщ ине Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 гг.

1. Щ ербанов Евгений Витальевич, учитель ОБЖ МБОУ 
«Кулундинская СОШ  № 3» Кулундинского района;

2. Яблокова Ирина Яковлевна, учитель истории и обществознания 
М КОУ «Родинская СОШ » Ш ипуновского района;

3. Буш уева Людмила Анатольевна, руководитель музея «История 
школы» М БОУ «Чарышская СОШ » Чарыш ского района;

4. Иш утина Алла Васильевна, заместитель директора по УВР МБОУ 
«Ш ебалинская СОШ  имени братьев Кравченко» Бийского района;

5. Соколова Ольга Александровна, учитель русского языка и 
литературы, руководитель школьного музея МБОУ «Колыванская 
СОШ » Павловского района;

6. Грачева Галина Николаевна, учитель географии МБОУ 
«Новороссийская СОШ » Рубцовского района;

7. Иккерт Валентина Александровна, учитель истории МБОУ 
«Алтайская СОШ » Табунского района.


